PAE nº 2024/862666

RESUMO

CONTRATANTE

Estado do Pará | Procuradoria-Geral do Estado
CNPJ nº 34921759/0001-29.

CONTRATADO

ATTUS PROCURADORIA DIGITAL LTDA
CNPJ nº 02.108.681/0001-31.

OBJETO

Contratação  de  empresa  especializada  para  fornecimento  de  756  (setecentos  e
cinquenta e seis) licenças de uso mensais para usuários nomeados, não exclusivas,
revogáveis, intransferíveis, na modalidade Software como serviço (SaaS), de Solução
Tecnológica de gerenciamento e acompanhamento de Processos abrangendo a gestão
da  Execução  Fiscal,  Contencioso,  Consultivo  Administrativo  e  Protesto,  com

[...]

As atividades do contrato serão executadas tanto na sede da CONTRATADA quanto na
CONTRATANTE,  especialmente,  neste  último  caso,  em  algumas  atividades  de
planejamento  e  levantamento  de  dados,  validação  dos  fluxos  de  trabalho,
treinamento e acompanhamento de uso, conforme Termo de Referência.

VALOR TOTAL

R$  3.916.940,00  (três  milhões,  novecentos  e  dezesseis  mil,  novecentos  e
quarenta reais).

REAJUSTE

Índice
ICTI – Índice de Custo da Tecnologia da 
Informação.

Período
A cada 12 meses, a contar de 30/07/2024
(data do orçamento estimado).

PAGAMENTO

Forma Ordem bancária.

Prazo
20 dias corridos, a contar do recebimento
da nota fiscal ou fatura atestada pelo fiscal

[...]

3.3 Os serviços contratados são os seguintes itens descritos no Termo de Referência:

CLÁUSULA 4
Local e hora da prestação do serviço

O local e a hora da prestação dos serviços contratados são aqueles previstos no Termo de
Referência.

CLÁUSULA 5
Preço

O  valor  global  do  contrato  é  R$3.916.940,00  (três  milhões,  novecentos  e
dezesseis mil, novecentos e quarenta reais) e todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes de sua execução estão inclusas neste preço, como tributos,
encargos sociais,  trabalhistas, previdenciários,  comerciais,  taxa de administração,
frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do contrato.